
Naučná stezka Kladská   

Jedna z nejstarších naučných stezek u nás se nachází nedaleko Mariánských Lázní. Stezka, 

jejíž délka je 2 km, vede kolem Kladského rybníka a po okraji přírodní rezervace Kladské 

rašeliny, části Tajga. Naučná stezka má 8 informačních tabulí, z nichž jedna je interaktivní, 

kde si můžete poslechnout zvuky zvířat žijících ve zdejším prostředí. 

V rámci EVVO a OV jsme společně se žáky 3. a 6. ročníků navštívili zdejší stezku a seznámili se 

s místní florou a faunou. Při roční návštěvnosti přes padesát tisíc turistů patří Kladská 

k nejatraktivnějším místům CHKO Slavkovský les. 

Na stezce jsou umístěny odpočívadla s lavičkami a krásnými výhledy, zajímavostí jsou i místní 

sluneční hodiny a nesmíme ani zapomenout na místní čarovějníky, které se nám pěkně 

ukazují v korunách jehličnanů. 

Na poslední informační tabuli je uveden citát neznámého autora, který mluví za vše : 

Utrhl jsem květinu – zvadla. Chytil jsem motýla – zahynul. Došel jsem k poznání, že je třeba 

lásku k přírodě vyjádřit jinak. 

Vzhledem k tomu, že nám dopravu zafinancovalo toužimské Infocentrum - p. K. Prchalová, se 

exkurze zúčastnili téměř všichni žáci. 

Děkujeme za finanční podporu a spolupráci. 

                                       J. Váňová, Mgr. Š. Zemanová, Mgr. H. Dornicová – žáci 3.B., 6.A.,6.B 

 

                            


